2023年 5月 30日

特定非営利活動法人日本咀嚼学会

理事長 増田 裕次

健康咀嚼指導士研修・認定委員会

委員長 松尾 浩一郎

2023年度第 1回健康咀嚼指導士フォローアップセミナー開催のご案内

拝啓

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本学会運営にご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。さて、健康咀嚼指導士資格を保有している方を対象とし、2023 年度第 1 回健康咀嚼指導士

フォローアップセミナーを下記要領にて開催いたします。

始めに講演を聞き、その内容についてグループごとにディスカッションを行う対面型開催です。グループ

ディスカッション時には各グループに小児や食育、高齢者歯科学等の専門家（本学会理事や評議員）が

ファシリテーターとして入りますのでグループディスカッションが初めての方もぜひご参加いただければ

と存じます。どうぞ宜しくお願いします。

敬具

記

【2023年度第 1回健康咀嚼指導士フォローアップセミナー】

テーマ：ライフコースにわたる健康咀嚼指導

講師：松尾浩一郎（東京医科歯科大学大学院地域・福祉口腔機能管理学分野 教授）

日時：2023年 7月 8日（土）14:00～16:10（予定）

会場：東京医科歯科大学 1号館西 7階 第 2講義室・第 3講義室

受講資格および参加費：健康咀嚼指導士資格を保有している方（会員・非会員）/ 2000円

本学会員会員/ 2000円

※参加登録フォームより申し込みのうえ、当日現金にてお支払い願います。

※申込者多数の場合は健康咀嚼指導士資格を保有している方が優先となります。

万一ご参加いただけない場合は、7日前までにご連絡します。

申込締切：2023年 6月 22日まで（定員に達し次第受付終了）

参加申し込み方法：本学会ホームページ（ https://www.sosyaku.jp/ ）または、

下記 QRコードよりお申し込み願います。

以上

特定非営利活動法人日本咀嚼学会事務局担当 杉本

〒170-0003東京都豊島区駒込１－４３－９

一般財団法人口腔保健協会内

MAIL：gakkai33@kokuhoken.or.jp

https://www.sosyaku.jp/